

ظهور مثلث جدید قدرت در خلیج فارس

دیپلماسی ایرانی، لویلاک: به نظر می‌رسد بحران جاری در خلیج فارس، قطر را به سمت حلقه نفوذ ایران سوق دهد و ایران نیز در جریان یک ماه مکاتشه دیپلماتیک در منطقه با پشتیبانی از قطر به طور قطع قدر این فرصت را دانسته‌است. این شیخ نشین که تقریباً تمام غذاهای خود را از خارج وارد میکند، ۲۸ درصد از واردات خود را از طریق بند ابوسمره وارد کند که با عربستان سعودی مرز مشترک دارد. از همین رو، مرز دریایی قطر با ایران (مرزی که از ۵ ژوئن) باز شده، در کنار کریدورهای هوایی که همچنان قابل دسترسی است، به تنها خط حیات امن غذایی برای توحه بدل شده‌است. از زمان اعمال تحریم‌ها علیه قطر، تهران ۱۱۰۰ تن میوه و سبزیجات برای مصرف روزانه به این کشور عربی ارسال کرده‌است. بندر بوشهر به مرکز تجاری اصلی میان ایران و قطر بدل شده‌است. همچنین از آنجا که مقامات سعودی، اماراتی و بحرینی، حريم هوایی خود را به روی پروازهایی که وارد قطر میشوند یا از آن خارج میشوند بسته اند، حريم هوایی ایران برای پروازهای خطوط هوایی قطر بسیار حیاتی است. از آن گذشته تهران به کشتیهای قطری که محمولهشان گاز مایع طبیعی است اجازه ترانزیت از طریق ایهای ایران را داده‌است. (امارات نیز هنوز جریان گاز قطر از طریق خط لوله دولین را قطع نکرده‌است)

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در واکنش به بحران قطر از طرفین درگیر خواسته‌است تا وارد گفتگو شوند و اختلافات خود را حل و فصل کنند. به نوشته رسانه‌های ایرانی ظریف همچنین از همتایان خود در الجزایر، اروپا، لبنان، عمان، مالتی، اندونزی، عراق، تونس و ترکیه خواسته‌است تا در مناقشه شورای همکاری خلیج فارس ورود کنند.

ژوئن ۲۵ حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران گفتی با امیر قطر گفتگو و تأکید کرد که کمک به اقتصاد قطر و گسترش روابط به ویژه در بخش خصوصی (میان ایران و قطر) میتواند یک هدف مشترک باشد. به گزارش رسانه‌های ایرانی، روحانی به امیر قطر گفته‌است: تهران در کنار دولت و حکومت قطر می‌ایستد… ما پاور بازرگ امریک میان کشورهای منطقه وجود دارد، فشار، تهدید یا تحیم شیوه ای مناسب برای حل و فصل اختلافات نیست. دو روز بعد رئیس جمهور ایران اعلام کرد محاصره قطر قابل پذیرش نیست. هنوز مدرکی دال بر این که قطر از شبه نظامیان شیعه و زیدی تحت حمایت ایران در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و همچنین سوریه و یمن پشتیبانی کرده ارائه نشده‌است. پس چرا رابطه قطر با ایران به منبع تنش با سه کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس و به عاملی برای اقدام آنها علیه دوچ بدل شده‌است. هر چه نباشد اسارتات متحده روابط خود را با تهران حفظ کرده (هر چند کاهش داده‌است) و دومی به تنهایی تجارتش با ایران بیش از قطر است؛ قطر با حمایت از شورشیان سنی، بیش از شیخ نشین عربی دیگری در خلیج فارس، به جز عربستان، کوشش کرده‌است تا از نفوذ ایران در سوریه بکاهد و تا همین اواخر نیروهای نظامی توحه در ائتلاف سعودی علیه یمن حاضر بوده‌اند. اواخر ماه گذشته، پس از هک شدن خبرگزاری قطر، زمانی که تنش‌ها میان توحه و پایتختهای عربی در حال بالا گرفتن بود، شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر به پایتخت عراق سفر کرد و با و حیدر العبادی، نخست وزیر عراق در خصوص افتتاح سفارت قطر در بغداد گفتگو کرد. یک روز قبل از آن که ۳ کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس روابط خود با قطر را قطع کنند، سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق و نزدیک به جریانهایی وابسته به اخوان المسلمین، به قطر سفر و در خصوص فرصتهای سرمایه گذاری مشترک با امیر قطر مذاکره کرد. عراق به طور رسمی اعلام کرده‌است که در خصوص بحران شورای همکاری خلیج فارس سی طرف خواهد ماند، با این حال تعداد زیادی از مقامات عراق از احزاب شیعه و سنی خواستار حمایت بغداد از توحه شده‌اند. الجبوری گفته‌است که حمایت از قطر در مقابل عربستان سعودی به سود منافع عراق است؛ ما به عربستان سفارت و متحدانش اجازه می‌رویزد علیه قطر و ایجاد تغییر رژیم در آن کشور به نفع افرادی که به آنها وفادار باشند نخواهیم داد. تا زمانی که عربستان سعودی به عنوان مرکز شیطان تجزیه نشود، عراق روی آرمش را نخواهد دید. توری مالکی، رهبر ائتلاف «دولت قانون» نیز خواستار دخالت عراق برای ختنی کردن هر گونه تهاجم نظامی سعودی امارات‌ایبحرن این قطر شده‌است.

شکاف در شبه جزیره عرب به این معنا است که این مثلث جدید قطر، ایران و عراق میتواند کشورهای شمال حلج فارس را بیش از قبل به ایران نزدیک کند و قطر در آینده به یک هاب کلیدی در منطقه بدل شود. ایران در حال حاضر نیز بحران قطر سود میبرد. سعودیها از تشکیل یک جبهه متحد عرب برای مقابله با ایران باز مانده‌اند، و ایران نیز حالا میتواند بیش از قبل دیگران را قانع کند که عربستان سعودی، که مخالف جمهوری اسلامی است، کشوری است که برای دیگر کشورهای عرب مشکل ایجاد میکند و حاکمیتها را نقض میکند.

پاورقی

ماه خونین افغانستان و تغییرات دیپلماسی آمریکا

نماینده ویژه ایالات متحده در افغانستان و پاکستان روز ۲۳ ژوئن آخرین روز خود را سپری کرد، درحالی که گمانه زنیها مبنی بر این که واشنگتن قصد دارد پست نماینده ویژه در افغانستان و پاکستان را که معمولاً با عنوان SRAP شناخته میشود، حذف کند. این پست در طول دوران ریاست جمهوری باراک اوباما با این ایده که منازعه در افغانستان با وضعیت پاکستان کاملاً درهم آمیخته و مرتبط است ایجاد شد. حذف این جایگاه ویژه در افغانستان و پاکستان از دپارتمان وزارت امورخارجه بخشی از استقرار ساختار جدید سازمانی وزارت امورخارجه تحت هدایت رکنس تیلرسون است تا تعهد رئیس جمهور دونالد ترامپ برای کاهش بودجه وزارت امورخارجه محقق شود. رکنس تیلرسون قصد دارد تا چند پست دیگر را نیز حذف و با دفاتر منطقه ای ادغام کند. در حالحاضر منطقه افغانستان و پاکستان به بخش جنوب آسیا و آسیای مرکزی متصل خواهند شد که بخشی از منطقهای بزرگتر از جمله هند خواند بود. ابهامآمیز اینجاستکه که خود بخش جنوب آسیا در حال حاضر به علت نبود ماموریتهای دولت جدید در آن ناحیه فاقد رهبر است. این تصمیم درست در زمانی گرفته شده که دولت ترامپ قصد دارد هزاران نیروی تازه را راهی افغانستان کند. تصمیمات گرفته شده برای افغانستان و پاکستان بخشی از بررسی کلی تغییر در دیپلماسی امریکا است که شامل کاهش احتمالی بودجه و تغییر موضع در برابر متحدان غیرناتو است. وزات امور خارجه همچنین گزینه دیگری را بررسی میکند که در آن هند به عنوان مشارکتکننده در حل مشکل افغانستان دیده میشود. این حرکات ملزم پاک کردن مشلات با پاکستان است. در حال حاضر روابط دیپلماتیک آمریکا و پاکستان تیره و تار است. با حضور نظامی ایالات متحده در افغانستان، سه بازیگر منطقه ای یعنی پاکستان، روسیه و چین مذاکراتی را برای یافتن راه حل مسالمت آمیز برای صلح پایدار در افغانستان و منطقه برگزار میکنند. گزارشهایی وجود دارد که نشان میدهد نماینده طالبان افغانستان نیز در این جلسات حضور داشته است. **ادامه دارد…**

بحران فخر و ضرورت پیشبرد پروژه جانشین سازی از سوی عربستان

محمدرضا حق شناس – دانشجوی دکتری روابط بین الملل دانشگاه تربیت مدرس

۳. چشمانداز آتی
در پایان اینکه، باید گفت، گرچه نوعی همبوندی بین اجرای پروژه جانشینسازی زود هنگام محمد بن سلمان و کنارزدن محمد بن نایف در عربستان با تداوم تنش با قطر وجود دارد، اما چگونگی و مدتزمان تداوم تنشش، به تحقق مطلوب پروژه جانشینسازی محمد بن سلمان از یکسو و میزان مقاومت قطر در برابر فشارهای سیاسی آمریکای ترامپ و همچنین محاصره اقتصادی و انسداد خطوط ارتباطی ازطرف جنبه ضد قطری ششورای همکاری و مصر السیسیسی بستگی دارد. البته با توجه به احتمال قوتگرفتن هرگونه گزینه کوتاه در قطر (ملک سلمان که در کودتای ۱۹۹۶-۱۹۹۷ قطر نقش داشت) بر همین اساس در زمان حاضر با توجه به قرار گرفتن فرزندش بهمنون وزیر دفاع و خودش در جایگاه پادشاه سعودی و در دستور کار مذاکراتی را برای اقباض راه حل مسالمت آمیز برای صلح پایدار در افغانستان و امیر قطر به عقبنشینی، تداوم وضعیت موجود نوعی بازی دو سر باخت برای امیر قطر/ شیخ تمیم بن حمد آل ثانی است. لذا احتمال می‌رود، امیر قطر برای برونرفت از این بازی دو سر باخت، در کوتاهمدت چهار گزینه محتمل را دنبال کند.گزینه‌های محتمل عبارتند از:

گزینه اول معامله سیاسی با عربستان (پذیرفتن بعضی از شروط دهگانه عربستان و نه همه آنها)،گزینه دوم باجدهی/ معامله اقتصادی با آمریکا، گزینه سوم ترکیبی از معامله سیاسی و معامله اقتصادی با عربستان و آمریکا، نهایتاً گزینه چهارم تقویت ائتلافگرایی منطقه‌ای و نزدیکی به ترکیه اخوانی، ایران و شاید روسیه باشد. بهزعم نگارنده، با توجه به اینکه برادر بزرگ عربستان و قطر، آمریکا است و آن کشور مجبور است، برای حل تنش جانب هر دو کشور را بگیرد، محتملترین گزینه در آینده نزدیک، مورد سوم است.

تلاش جدید آمریکایی‌ها برای مصادره اموال ایران



عفو بین الملل سیاست‌های قاره سبز در قبال پناهجویان را مورد انتقاد قرار داد و سرنوشت دهشتناک آنها را در دریا و مراکز بازداشت در خاک لیبی مرتبط با سیاست‌های غلط اتحادیه اروپا دانست.

در گزارشی که عفو بین الملل در پایگاه اینترنتی خود منتشر کرده آمده‌است دولت های اروپایی با کوتاهی و مسئولیت‌خود و واگذاری بخش عمده ای از عملیات جستجو و کمک رسانی به سازمان های مردم نهاد و نیز با تقویت همکاری با گارد ساحلی لیبی به نوعی سعی کرده اند چشمان خود را بر روی این بحران ببندند.

سفر تر کیه؛ از سد دجله و فرات نمی گذریم چرا در نفت شریک نشویم!؟

سفر ترکیه در ایران با بیان اینکه ترکیه از سدسازی بر سر راه دجله و فرات و حذف نفت‌های عراق و سوریه نمی‌گذرد، شرایط رودخانه‌های مشترک و چاه‌های نفتی را یکسان شمرد و پرسید: چرا نفت را شریک نمی‌شویم؟
به گزارش نشریه صفحه اول فعالان حوزه محیط زیست ایران نامه‌ای خطاب به مدیرکل سازمان ملل نوشته و خواهان بررسی اقدامات دولت ترکیه در حذف حق‌ابه کشورهای عراق و سوریه شده‌اند. اقداماتی که ایران را نیز تحت تأثیر کرد و غبار ناشی از خشک شدن تالاب‌های این کشورها قرار داده‌است. در این شرایط، «رضا تکین»، سفیر ترکیه در ایران در حاشیه کنفرانس بین‌المللی مقابله با گردو غبار در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری مهر گفت: داده‌های ما نشان می‌دهد که سدهایی که تر کیه بر دجله و فرات ساخته هیچ اثر منفی بر محیط زیست کشورهای پایین دست یعنی عراق و سوریه ندارد.

نیروهای دموکراتیک سوریه با حمایت ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا از ۶ ژوئن (۱۶ خرداد) وارد شهر رقه که تحت کنترل گروه داعش است، شده‌اند.
از آن زمان تاکنون و در مدت یکماه، حملات هوایی ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا به رقه طی دستکم جان ۲۲۴ غیرنظامی را ستانده‌است.

بنا به اعلام گروه دیده بان حقوق بشر سوریه، مستقر در لندن، ۲۸ تن از کشته شدگان کودک و ۲۸ نفر زن بودند.

قطر با شرط تحریم کنندگان موافقت کرد

به گزارش اسپیوتنیک، پنج شرط پیشنهادی عبرارتند: از اخراج القرضاوی، بازگشت نیروهای ترکیه به ترکیه،شفافیت انتقال پول از قطر به حساب شبه نظامیان،ارائه اسناد مشترک با سرویسهای ویژه آمریکا مستقر در قطر، کاهش لحن تند برنامهای «الجزیره» و قطع حملات خبری به کشورهای خلیج و مصر.

آکادمیسین احمد عبدل قاتح کارشناس رسانه ای به اسپوتنیک گفت: برای رسیدن به آشتی، باید آن مسائلی که موجب بحران کنونی در قطر شد حل و فصل شوند. ابتدا باید کمپین خوشننامیز علیه مصر،عربستان سعودی، امارات و بحرین متوقف شوند. دوحه نباید امکان سخنرانی را در اختیار سازمانهای تروریستی «حجرا الشام» و سوریه و«خوان المسلمین» در مصر بگذارد. کاهش نفوذ«الجزیره» و تعداد برنامه‌ها ضربه سنگینی به فعالیت قطر خواهد بود، زیرا «الجزیره» بخش لینفک نفوذ قطر در منطقه است. اگر این صلاح از دست قطر گرفته شود، خیلی مسائل در منطقه تغییر خواهد کرد. حتی ساکنان کشورهای عربی تغییر خواهند کرد که در سال‌های اخیر با ایده‌های «الجزیره» مسموم میشوند.»

عربستان، حامی اصلی افراط گرایی در انگلیس

به گزارش نشریه صفحه اول گزارش موسسه «هنری جکسون» با بیان آنکه عربستان سعودی منبع اصلی تأمین مالی افراط‌گرایی در انگلیس است، از دولت انگلیس خواست تا در خصوص منابع تمامی کمکهای مالی که از سوی کشورهای حاشیه خلیج فارس به نهادهای انگلیسی ارائه میشود تحقیق کند. بر اساس گزارش روزنامه گاردین، ارائه یافته‌های این گزارش درحالی است که افکار عمومی انگلیس ترزا می، نخستوزیر این کشور را برای انتشار گزارش دولت از منابع مالی خارجی تروریسم تحت فشار گذاشته‌اند. این گزارش شش ماه پیش آماده شده‌است اما نخست‌وزیر انگلیس میگوید وزرای دولت همچنان مشغول تصمیم‌گیری در خصوص انتشار یا عدم انتشار آن هستند.گفته میشود در این گزارش، عربستان سعودی به عنوان عامل اصلی تأمین مالی تروریسم معرفی شده‌است اما تمایل دولت انگلیس به پرهیزمندی از روابط اقتصادی با ریاض موجب شده‌تا این کشور تمایلی به افشای گزارش مذکور نداشته باشد.

برخی از اتباع آمریکایی به اصطلاح «قربانی تروریسم» سعی دارند تا با مصادره اموال و دارایی‌های ایران از جمله آثار هنری متعلق به جمهوری اسلامی ایران در خارج از این کشور، به اصطلاح

غرامت بگیرند.

بنا بر گزارش «شنال ریویو»، دادگاهی در سال ۲۰۰۳ میلادی با صدور رأی علیه ایران به نفع این افراد، جمهوری اسلامی را به پرداخت ۷۱٫۵ میلیون دلار جریمه کرد.

ایران همواره این اتهامات را رد کرده‌است و همین رو، این سری از اتباع آمریکایی سعی دارند تا اموال ایران در آمریکا از جمله آثار هنری ایرانی قرض داده شده به موزه «Field» و موسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو را به نفع خود مصادره کنند و به این ترتیب شکایتی علیه جمهوری اسلامی ایران در دادگاه عالی آمریکا طرح شده‌است.

تا پیش از این، چه در دولت اوباما و چه در دولت فملی آمریکا، دادگاه‌های تشکیل شده در این خصوص رای را به نفع ایران صادر کرده بودند.

عفو بین الملل: اروپا به پناهجویان پشت کرده است

دشوار کنونی را وحیم تر کند.

وزرای اروپایی در تلاشی مذبحونه جهت ممانعت از هجوم پناهجویان و آوارگان به مرزهای اتحادیه اروپا روز پنجشنبه کرد هم می آیند تا به جسای اقدام برای نجات جان انسان ها و به کار بستن سیاست های حمایتی، بحث و گفتگو در باره توافق هایی خطرناک با لیبی را در اولویت قرار دهند.

عفو بین الملل اعتقاد دارد کشورهای اروپایی به تدریج با پشت کردن به استراتژی جستجو و کمک رسانی که می توانند شمار مرگ و میر در دریا را کاهش دهند، راهبردی را در پیش گرفته اند که نه تنها سازنده نیست بلکه به قیمت جان هزاران قربانی در دریا و اعمال خشونت های غیر قابل تصور بر ضد مردان، زنان و کودکان به دام افتاده در لیبی تمام وی شود.

در این گزارش تصریح شده‌است که تکنیک ها و روش های به کار گرفته شده از سوی گارد ساحلی لیبی برای رهگیری قایق پناهجویان در مغایرت با قواعد بیندلی امنیتی است و می‌تواند سبب برانگیختن ترس و هراس شدید میان سرنشینان قایق ها و نیز واژگونی فاجعه آمیز آنها شود.

این درحالیست که برخی اعضای گارد ساحلی لیبی بارها به جهت بدرفتاری با پناهجویان و نیز همدستی با قاچاقچیان انسانن در معرض اتهام های جدی قرار

شده‌اند. با توجه به داده‌های علمی یازده بیست سال اخیر در مناطق بیابان‌زایی شده، می‌بینیم که ترکیه به خاطر سدهایش مورد حمله ناعادلانه قرار گرفته‌است.

سفر ترکیه در پاسخ به این سوال که آیا کشورش به تصمیم احتمالی نهادهای بین‌المللی در خصوص تعیین حق‌ابه‌های کشورهای پایین‌دست، تن می‌دهد، گفت: شما نمی‌توانید از حق حاکمیتی خود چشم‌پوشی کنید؛ این کالایی نیست که با نهادهای بین‌المللی آن را شریک شویم.

وی با یکسان دانستن منطق میان رودخانه‌های مشترک و ذخایر نفتی اختصاصی کشورها، افزود: آب بسیار ارزشمند است. حالا که آب از نفت هم گران‌تر است پس چرا نفت را به هم شریک نمی‌شویم؟! این حرف قیقا منطق مشابهی دارد. ما نباید به مساله با چنین رویکردی نگاه کنیم، نگاه ما باید بر علائق مشترک باشد. باید بپذیریم خودمان هم اشتباهاتی داشته‌ایم

حملات ائتلاف آمریکایی به رقه در یک ماه جان ۲۲۴ غیرنظامی را گرفت

سازمان ملل: همچنان جان ۲۰ هزار غیرنظامی ساکن موصل در خطر است
از سوی دیگر همزمان با تلاش نیروهای عراقی برای غلبه بر آخرین دسته از جنگجویان داعش در بخش تاریخی شهر موصل، سازمان ملل از تهدید جان حدود ۲۰ هزار غیر نظامی در این شهر خبر داد.
به گفته لیز گرانه، هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در عراق حدود ۲۰ هزار غیر نظامی در مناطقی از

سازمان ملل: همچنان جان ۲۰ هزار غیرنظامی ساکن موصل در خطر است

از سوی دیگر همزمان با تلاش نیروهای عراقی برای غلبه بر آخرین دسته از جنگجویان داعش در بخش تاریخی شهر موصل، سازمان ملل از تهدید جان حدود ۲۰ هزار غیر نظامی در این شهر خبر داد.
به گفته لیز گرانه، هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در عراق حدود ۲۰ هزار غیر نظامی در مناطقی از

بازرانی: از درخواست استقلال کوتاه نمی‌آییم

اکنون زمان مناسب و قابل قبولی نیست، اکنون سوال ما آن است که زمان درست، انجام می‌دهیم، ممانعت از هرگونه بی‌ثباتی نخواهد بود. ما می‌خواهیم امکان هرگونه خونریزی در آینده را از بین ببریم.
بازرانی تأکید کرد که کشور کردستان ضمانت کامل به تمامی اقلیت‌های قومی از جمله مسیحیان، ایزدی‌ها و ششاپاک‌ها می‌دهد.

وی هم‌چنین دولت عراق را به شکست در ارائه یک طرح سیاسی و امنیتی و حکومتی پس از جنگ متهم کرد و گفت: من هشدار می‌دهم اگر این طرح سیاسی وجود نداشته باشد، اوضاع به سمت وخامت پیش می‌رود.
به گفته بازرانی، کمیته عالی‌رتبه متشکل از اعضای منطقه کردستان، دولت بغداد و ائتلاف نظامی تحت امر آمریکا برای کمک به رهبران موصل که برای بازسازی این شهر، هیچگاه تشکیل جلسه نداد.

وی گفت: نگرانی من درمورد اوضاع موصل و پس از آزادی این شهر است، چرا که پایان داعش در موصل به معنی پایان داعش نیست. عوامل این گروه و شرایطی که موصل به این شکل درآمد، تغییر نکرده‌است. نگرانی بزرگ من درمورد آینده منطقه است. امیدوارم اشتباه کنم.

مواضع فرانسه در قبال بشار اسد

به گزارش پایگاه خبری روسیا ایوم یک نماینده وزارت امور خارجه فرانسه گفت رهبر سوریه به تنهایی نمی‌تواند در درازمدت راه حلی برای جنگ در این کشور ایجاد کند. وی افزود پاریس قصد ندارد موضوع برکناری بشار اسد را در صدر اولویت های مذاکرات قرار دهد. در بیانیه وزارت امور خارجه فرانسه آمده‌است که این کشور دو نکته را مد نظر قرار داده‌است یکی اینکه پاریس دیگر کناره گیری بشار اسد را شرط اصلی گفتگو نمی‌داند دیگر اینکه رئیس جمهوری سوریه به تنهایی نمی‌تواند راه حلی برای موضوع درگیری در سوریه ایجاد کند. پیش از این رسانه های اروپایی اظهارات امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه را منتشر کرده بودند؛ وی گفته بود که هیچ جایگزین قانونی برای بشار اسد نمی‌شناسد و فرانسه دیگر کناره گیری وی را پیش شرط حل منازعه در سوریه نمی‌داند. مکرون تصریح کرده بود: این مسأله نیاز به نقشه راه دیپلماتیک و سیاسی دارد. نمی‌توان فقط با استقرار نیروهای نظامی این مسأله را حل و فصل کرد و این اشتباهی بود که همه با هم مرتکب آن شدیم. او گفت: اولویت های تصلنی من روشن هستند: جنگ همه جانبه و فراگیر با گروه های تروریستی؛ زیرا آنها دشمن ما هستند. شایان ذکر است که فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری پیشین فرانسه بارها تأکید کرده بود که بشار اسد در آینده سوریه هیچ جایی ندارد.

دشوار کنونی را وحیم تر کند.

وزرای اروپایی در تلاشی مذبحونه جهت ممانعت از هجوم پناهجویان و آوارگان به مرزهای اتحادیه اروپا روز پنجشنبه کرد هم می آیند تا به جسای اقدام برای نجات جان انسان ها و به کار بستن سیاست های حمایتی، بحث و گفتگو در باره توافق هایی خطرناک با لیبی را در اولویت قرار دهند.

عفو بین الملل اعتقاد دارد کشورهای اروپایی به تدریج با پشت کردن به استراتژی جستجو و کمک رسانی که می توانند شمار مرگ و میر در دریا را کاهش دهند، راهبردی را در پیش گرفته اند که نه تنها سازنده نیست بلکه به قیمت جان هزاران قربانی در دریا و اعمال خشونت های غیر قابل تصور بر ضد مردان، زنان و کودکان به دام افتاده در لیبی تمام وی شود.

در این گزارش تصریح شده‌است که تکنیک ها و روش های به کار گرفته شده از سوی گارد ساحلی لیبی برای رهگیری قایق پناهجویان در مغایرت با قواعد بیندلی امنیتی است و می‌تواند سبب برانگیختن ترس و هراس شدید میان سرنشینان قایق ها و نیز واژگونی فاجعه آمیز آنها شود.

این درحالیست که برخی اعضای گارد ساحلی لیبی بارها به جهت بدرفتاری با پناهجویان و نیز همدستی با قاچاقچیان انسانن در معرض اتهام های جدی قرار

شده‌اند. با توجه به داده‌های علمی یازده بیست سال اخیر در مناطق بیابان‌زایی شده، می‌بینیم که ترکیه به خاطر سدهایش مورد حمله ناعادلانه قرار گرفته‌است.

سفر ترکیه در پاسخ به این سوال که آیا کشورش به تصمیم احتمالی نهادهای بین‌المللی در خصوص تعیین حق‌ابه‌های کشورهای پایین‌دست، تن می‌دهد، گفت: شما نمی‌توانید از حق حاکمیتی خود چشم‌پوشی کنید؛ این کالایی نیست که با نهادهای بین‌المللی آن را شریک شویم.

وی با یکسان دانستن منطق میان رودخانه‌های مشترک و ذخایر نفتی اختصاصی کشورها، افزود: آب بسیار ارزشمند است. حالا که آب از نفت هم گران‌تر است پس چرا نفت را به هم شریک نمی‌شویم؟! این حرف قیقا منطق مشابهی دارد. ما نباید به مساله با چنین رویکردی نگاه کنیم، نگاه ما باید بر علائق مشترک باشد. باید بپذیریم خودمان هم اشتباهاتی داشته‌ایم

بازرانی: از درخواست استقلال کوتاه نمی‌آییم

اکنون زمان مناسب و قابل قبولی نیست، اکنون سوال ما آن است که زمان درست، انجام می‌دهیم، ممانعت از هرگونه بی‌ثباتی نخواهد بود. ما می‌خواهیم امکان هرگونه خونریزی در آینده را از بین ببریم.
بازرانی تأکید کرد که کشور کردستان ضمانت کامل به تمامی اقلیت‌های قومی از جمله مسیحیان، ایزدی‌ها و ششاپاک‌ها می‌دهد.

وی هم‌چنین دولت عراق را به شکست در ارائه یک طرح سیاسی و امنیتی و حکومتی پس از جنگ متهم کرد و گفت: من هشدار می‌دهم اگر این طرح سیاسی وجود نداشته باشد، اوضاع به سمت وخامت پیش می‌رود.
به گفته بازرانی، کمیته عالی‌رتبه متشکل از اعضای منطقه کردستان، دولت بغداد و ائتلاف نظامی تحت امر آمریکا برای کمک به رهبران موصل که برای بازسازی این شهر، هیچگاه تشکیل جلسه نداد.

وی گفت: نگرانی من درمورد اوضاع موصل و پس از آزادی این شهر است، چرا که پایان داعش در موصل به معنی پایان داعش نیست. عوامل این گروه و شرایطی که موصل به این شکل درآمد، تغییر نکرده‌است. نگرانی بزرگ من درمورد آینده منطقه است. امیدوارم اشتباه کنم.

بازرانی: از درخواست استقلال کوتاه نمی‌آییم

اکنون زمان مناسب و قابل قبولی نیست، اکنون سوال ما آن است که زمان درست، انجام می‌دهیم، ممانعت از هرگونه بی‌ثباتی نخواهد بود. ما می‌خواهیم امکان هرگونه خونریزی در آینده را از بین ببریم.
بازرانی تأکید کرد که کشور کردستان ضمانت کامل به تمامی اقلیت‌های قومی از جمله مسیحیان، ایزدی‌ها و ششاپاک‌ها می‌دهد.

وی هم‌چنین دولت عراق را به شکست در ارائه یک طرح سیاسی و امنیتی و حکومتی پس از جنگ متهم کرد و گفت: من هشدار می‌دهم اگر این طرح سیاسی وجود نداشته باشد، اوضاع به سمت وخامت پیش می‌رود.
به گفته بازرانی، کمیته عالی‌رتبه متشکل از اعضای منطقه کردستان، دولت بغداد و ائتلاف نظامی تحت امر آمریکا برای کمک به رهبران موصل که برای بازسازی این شهر، هیچگاه تشکیل جلسه نداد.

وی گفت: نگرانی من درمورد اوضاع موصل و پس از آزادی این شهر است، چرا که پایان داعش در موصل به معنی پایان داعش نیست. عوامل این گروه و شرایطی که موصل به این شکل درآمد، تغییر نکرده‌است. نگرانی بزرگ من درمورد آینده منطقه است. امیدوارم اشتباه کنم.

مواضع فرانسه در قبال بشار اسد

به گزارش پایگاه خبری روسیا ایوم یک نماینده وزارت امور خارجه فرانسه گفت رهبر سوریه به تنهایی نمی‌تواند در درازمدت راه حلی برای جنگ در این کشور ایجاد کند. وی افزود پاریس قصد ندارد موضوع برکناری بشار اسد را در صدر اولویت های مذاکرات قرار دهد. در بیانیه وزارت امور خارجه فرانسه آمده‌است که این کشور دو نکته را مد نظر قرار داده‌است یکی اینکه پاریس دیگر کناره گیری بشار اسد را شرط اصلی گفتگو نمی‌داند دیگر اینکه رئیس جمهوری سوریه به تنهایی نمی‌تواند راه حلی برای موضوع درگیری در سوریه ایجاد کند. پیش از این رسانه های اروپایی اظهارات امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه را منتشر کرده بودند؛ وی گفته بود که هیچ جایگزین قانونی برای بشار اسد نمی‌شناسد و فرانسه دیگر کناره گیری وی را پیش شرط حل منازعه در سوریه نمی‌داند. مکرون تصریح کرده بود: این مسأله نیاز به نقشه راه دیپلماتیک و سیاسی دارد. نمی‌توان فقط با استقرار نیروهای نظامی این مسأله را حل و فصل کرد و این اشتباهی بود که همه با هم مرتکب آن شدیم. او گفت: اولویت های تصلنی من روشن هستند: جنگ همه جانبه و فراگیر با گروه های تروریستی؛ زیرا آنها دشمن ما هستند. شایان ذکر است که فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری پیشین فرانسه بارها تأکید کرده بود که بشار اسد در آینده سوریه هیچ جایی ندارد.

لاوروف: قانون اساسی جدید سوریه باید عملی شود

اطمینان بین همه طرف‌ها را تضمین کردند.

به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم به نقل از روسیا ایوم سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای فرانسوی خود تأکید کرد که قانون اساسی جدید سوریه باید تحت نظارت سازمان ملل متحد اجرایی شود. این در حالی است که پرونده نشست آستانه نیز شب گذشته پس از انتشار بیانیه مشترک ایران، ترکیه و روسیه بسته شد.

طرف ها در این بیانیه ضمن تأکید بر حفظ وحدت و حل سیاسی بحران سوریه، تشکیل کارگروهی مشترک برای تکمیل همه شروط مربوط به تعیین مسئول کاهش تنش در سوریه و تقویت سیستم آتش بس در سوریه و ایجاد اطمینان بین همه طرف‌ها را تضمین کردند.